
«Diabaz-ST» ЖШС «Ұсақтау-сұрыптау кешенінің құрылысы» жұмыс жобасы -на 

әзірленген әсер етуге Экологиялық рұқсат алу үшін құжаттар пакеті: (ҚОҚТ; 

ЖБШН, ҚББ, ӨЭБ, ІШЖ) жобалары бойынша қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін 

әкімшілік-аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе 

тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының жергілікті атқарушы органының атауы: Ақтөбе облысы Шалқар 

ауданы Бершүгір ауылдық округі әкімінің аппараты. 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Diabaz-ST» ЖШС «Ұсақтау-сұрыптау 

кешенінің құрылысы» жұмыс жобасы -на әзірленген әсер етуге Экологиялық рұқсат 

алу үшін құжаттар пакеті: (ҚОҚТ; ЖБШН, ҚББ, ӨЭБ, ІШЖ) жобалары бойынша 

ашық жиналыс түрінде қоғамдық тыңдаудар. 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны 

қорғау саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, 

республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және 

аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің 

(ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының атауы: Қоршаған 

орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі. 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Ақтөбе облысы, Шалқар 

ауданы, «Ұсақтау-сұрыптау кешенінің» географиялық координаттары: (1 - с.ш. 

48°26'43.36" в.д. 58°31'8.57"; 2 – с.ш. 48°26'46.89" в.д. 58°31'2.43"; 3 – с.ш. 

48°26'51.92" в.д 58°31'9.97"; 4 – с.ш.  48°26'47.87" в.д. 58°31'15.92") 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, географиялық 

координаттары) 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-

аумақтық бірліктердің атауы: Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы, Бершігүр ауылдық 

округі, Бершігүр ауылы. 
 

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі мүмкін 

және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: «Diabaz-ST» ЖШС, 

030000, ҚР, Ақтөбе облысы, Ақтөбе Қ.Ә., Ақтөбе,қаласы, Астана ауданы, Алия 

Молдагула даңғылы, № 46 ғимарат, 190140012201, НУРМУХАММЕТОВ АЛМАТ 

САЛАМАТОВИЧ, 87023923707, diabazst@bk.ru 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық 

экологиялық бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған 

сарапшылардың немесе мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің 

құжаттамасын әзірлеушілердің деректемелері мен байланыс деректері. «Projects 



World ECO Group» ЖШС, БСН 160340009675, ҚР, Ақтөбе қ., Қарғалы тұрғын алабы, 

18В үй, 99 пәтер, тел.: 87023923707, е-mail: ecogroup.aktobe@gmail.com. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, факстары, 

электрондық пошталары, сайттары) 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың 

ашық жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): Қоғамдық тыңдау 2025 жылы 

29 желтоқсанда сағат 16:00-де Ақтөбе облысы, Шалқар ауданы, Бершігүр а. о., 

Бершігүр ауылы, А. Тиханова көшесі, №3 ғимарат, "Бершігүр стансасы Мәдениет үйі" 

ғимаратында өтеді. 

 (қатысушыларды тіркеу басталатын күн, уақыт, қоғамдық тыңдаулардың басталу және аяқталу 

уақыты, тыңдаулар өткізілетін орынның толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылатын жағдайда барлық күндер көрсетіледі) 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды 

өткізу шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті 

атқарушы органдары ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі: Көзделіп отырған қызметтің бастамашысынан сұрау салу 

хатының көшірмесі: қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қосымша №1. 

ЖАО жауап хатының көшірмесі: қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қосымша 

№2. 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық 

тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі: Тіркеу парағы: қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қосымша №3. 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде 

келесі жолдармен таратылды: 

1) Жоба бойынша құжаттама Біріңғай экологиялық порталда орналастырылған: 

hearings.ndbecology.gov.kz  

2) Жергілікті атқарушы органның (облыстың, республикалық маңызы бар 

қаланың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе әзірлеуші мемлекеттік 

органның ресми интернет-ресурсында  

https://www.gov.kz/memleket/entities/aktobe-zher-paidalanuy?lang=ru.  

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

Бұқаралық ақпарат құралдары қосымша №4: 

3) («Шалқар» аудандық қоғамдық-саяси газеті, 2025 жылы 26-шы қараша 

айында, №47 санынжа жарыққа шықты) 

4) 17.11.2025 ж. «Актобе Радио» ЖШС радиосында, 101,4 FM айдарында 

жарыққа шықты 

5) Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы, Бершігүр а. о., Бершігүр ауылы, А. Тиханова 

көшесі, №3 ғимарат, "Бершігүр стансасы Мәдениет үйі"-де хабарландыру ілінген. 

Фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі (Қосымша №5). 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері:  

1. Қоғамдық тыңдаулардың хатшысы ретінде: Эколог ЖШС «Project World 

ECO Group» Мусаев Динмухамбет Наурызбекулы таңдалды 



Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың барлық саны 17 адам.   

«Қарсы емес» - 17 қатысушы,  

«Қарсы» - 0 қатысушы,  

«Қалыс қалды» - 0 қатысушы. 

2. Регламентін бекіту туралы  

Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың басрлық саны 17 адам қатысушы.    

«Қарсы емес» - 17 қатысушы,  

«Қарсы» - 0 қатысушы,  

«Қалыс қалды» - 0 қатысушы 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер: Абилаев Бауыржан 

Жолдасбаевич, ЖШС «Project World ECO Group» эколог, баяндамашы 

Баяндама тақырыбы: «Diabaz-ST» ШС «Ұсақтау-сұрыптау кешенінің құрылысы» 

жұмыс жобасы -на әзірленген әсер етуге Экологиялық рұқсат алу үшін құжаттар 

пакеті: (ҚОҚТ; ЖБШН, ҚББ, ӨЭБ, ІШЖ) жобалары бойынша ашық жиналыс түрінде 

қоғамдық тыңдаудар. Баяндама қосымша №5. 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және 

ұсыныс бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын 

жиынтық кесте. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер 

мен ұсыныстар кестеге "қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген 

белгімен енгізіледі. 

Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен 

ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық кестесі 

р/с 

№ 

Қатысушылардың ескертулері 

мен ұсыныстары (қатысушының 

тегі, аты, әкесінің аты (бар 

болса), лауазымы, өкілі болып 

отырған ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар 

(жауап берушінің тегі, аты, әкесінің аты 

(бар болса) және/немесе лауазымы, өкілі 

болып отырған ұйымның атауы) 

Ескерту 

(алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, 

"қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ") 

1 Кузембаев А.С., ауыл тұрғыны: 

Ауыл тұрғындары шаң басу 

мәселесін айтып жатыр, шаң 

басатын көліктерді көбейтеміз 

деп жатырсыздар. 

Нурмухамметов А.С. «Diabaz-ST» 

директоры: 

Әрине келесі жылдан бастап шаң басу 

көлігін көбейту нысанда бар. 

 

 

Ескерту алынды. 

2 Кузембаев А.С., ауыл тұрғыны: 

Және де жол салып береміз деп 

айтып едініздер, сол жол салу 

жұмыстары қашан басталады? 

Нурмухамметов А.С. «Diabaz-ST» 

директоры: 

Келесі жылдан бастап сметалық 

проектілерін жазып, алдын ала 

Қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ 



дайындықтармен жұмысқа кірісетін 

боламыз. 

3 Кузембаев А.С., ауыл тұрғыны: 

Осы сіздердің алдыларыңызда 

болған басшылар ауысардың 

алдында парк салу 

жұмыстарымен айналысып 

жатыр еді, парк аяғына дейін 

салынбай қалып қойып еді, 

соны бітіріп берсеңіздер 

Нурмухамметов А.С. «Diabaz-ST» 

директоры: 

Жақсы енді осы жолдың мәселесін 

шешіп алайық, сосын паркке де 

келерміз. 

Қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ 

 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың 

сапасы туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың 

толықтығы және оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту 

бойынша ұсынымдар: Әбдірахманов Д.М., ауыл тұрғыны: Сіздердің 

мекемелеріңіздің көмектерін көріп жүрмін, жол ашуға әлдеде басқа жұмыстарға 

ауыр көлікпен көмектесіп жатырсыздар, шаң басу мәселесінде естідім оны да 

қолға аламыз деп жатырсыздар, жол мәселесінде естідім оны тезірек істеп 

берсеніздер. Енді біздерде ауылдық жер болған соң парк керек, алдында бітпей 

қалған парктің құрылысын бітіріп берсеңіздер 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен 

мүмкін болады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Қосымша 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Қосымша 4 

 



 



 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 



«Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы аумағында «Ұсақтау-сұрыптау кешенінің 

құрылысына» -на әзірленген
«Қоршаған ортаны қорғау бөлімі», 

«Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы», 
«Қалдықтарды басқару бағдарламасы», 

«Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы», 
«Табиғатты қорғау іс-шаралар жоспары» 

жобалары бойынша ашық жиналыс

түрінде қоғамдық тыңдау 

БАЯНДАМАСЫ

Қоғамдық тыңдау

29.12.2025 ж.

«Diabaz ST» ЖШС 



АННОТАЦИЯ

Қарастырылып отырған экологиялық жобалар: «Қоршаған ортаны қорғау бөлімі»,

«Рұқсат етілген шығарындылар нормативтерінің жобасы», «Қалдықтарды басқару

бағдарламасы», «Өндірістік экологиялық бақылау бағдарламасы», «Табиғатты қорғау іс-

шаралар жоспары» «Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы аумағында ұсақтау-сұрыптау

кешенінің құрылысына» -на әзірленіп отыр.

Ең жақын елді мекен — Бершігүр ауылы (2,5 км).

ДСУ технологиялық желісінің өнімділігі — сағатына 83 м³ және жылына 230 000 м³.



Бершігүр ауылына дейінгі қашықтық шамамен 2,5 км құрайды



НЕГІЗГІ ЖОБАЛЫҚ ШЕШІМДЕР

Технологиялық бөлім «Бейметалл құрылыс

материалдарын технологиялық жобалаудың

жалпыодақтық нормалары ОНТП 18-85»-ке сәйкес

әзірленген. ДСЛ қолдану саласы бастапқы тау

жынысының сипаттамасына, қабылданған

технологиялық жұмыс режиміне және қайта өңдеу

тәсіліне, сондай-ақ дайын өнімді пайдалану бағыттары

мен тұтынушыларына байланысты айқындалады.

Негізгі технологиялық режим ретінде қиыршық тасты

қайта өңдеудің аралас (маусымдық) тәсілі

қабылданған. Өлшемі 750 мм-ге дейінгі бастапқы тау

жынысы қабылдау бункеріне беріледі, оның түбі

жүктеу агрегаты (КМ УЗ-10-54,5Б дірілді

қоректендіргіші) болып табылады. Дірілді

қоректендіргіш арқылы тау жынысы біркелкі түрде

бастапқы ұсату дробилкасы ДЩ-6х9.01-ге беріледі.

Өндірістік процесс кешенді түрде

механикаландырылған, ал қайта өңдеу процесін

басқару орталықтандырылған қашықтан басқару

арқылы жүзеге асырылады.



Қарастырылып отырған экологиялық жобалардың негізгі мақсаты-қоршаған

ортаның құрамдас бөліктеріне ықтимал әсер етудің барлық факторларын бағалау,

оның бастапқы күйін ескере отырып, жобаны іске асыру кезінде қоршаған орта

сапасының өзгеруін болжау, әртүрлі зиянды әсерлерді азайту немесе жою бойынша

ұсыныстар әзірлеу болып табылады.

Бөлімде ауданның табиғи жағдайларының негізгі сипаттамалары келтірілген,

қоршаған ортаға қолайсыз әсер ету көздері айқындалған:

Құрылыс жұмыстары кезінде ауаның ластаушы көздері:

 Дәнекерлеу жұмыстары;

 Газбен кесу;

 Бұрыштық тегістеуіш (болгарка) пайдалану.

2025 жылдың IV тоқсанында құрылыс кезеңінде күтілетін

шығарындылардың жалпы мөлшері жылына - 4 т/жыл.

ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ



Пайдалану (эксплуатация) кезеңіндегі ауаның ластаушы көздері:

 Қабылдау бункеріне түсіру;

 Дірілді қоректендіргіш;

 Жақтық ұсатқыш;

 №1 конвейер (800 мм);

 Дірілді електеуіш (грохот);

 №2 конвейер (650 мм);

 Қойма (5–20 мм);

 №3 конвейер (650 мм);

 Қойма (20–40 мм);

 №4 конвейер (650 мм);

 Қойма (40–70 мм);

 №5 конвейер (650 мм);

 Конусты ұсатқыш;

 №6 конвейер (650 мм);

 Дайын өнімді автосамосвалдарға тиеу.

ҚОРШАҒАН ОРТАНЫ ҚОРҒАУ

2026–2035 жылдар аралығында пайдалану кезеңінде

күтілетін шығарындылардың жалпы мөлшері жылына

140,579154816 т/жыл



ТОПЫРАҚ ЖАМЫЛҒЫСЫНА ТИГІЗІЛЕТІН ӘСЕР

Игеру жұмыстарын жүргізу кезінде топырақ

жамылғысының күйіне келесі факторлар әсер етеді:

 алаңдарды, қазу, жоспарлау процесінде

механикалық әсер ету;

 автомобиль көлігі мен арнайы техниканың

жұмысына байланысты химиялық әсер ету.

Қазақстан Республикасының Экологиялық

кодексінің 238 бабына сәйкес жер қойнауын

пайдаланушылар жер қойнауын пайдалану

жөнiндегi операцияларды жүргiзу кезiнде, сондай-ақ

жердiң бұзылуына байланысты құрылыс және өзге

де жұмыстарды жүргiзген кезде бүлiнген жерлердi

қалпына келтіруді жүзеге асыруға мiндеттi.



ӨНДІРІСТІК ЖӘНЕ ТҰТЫНУ ҚАЛДЫҚТАРЫНЫҢ ТИГІЗЕТІН 

ӘСЕРІ

Әрбір қызметтің нәтижесінде өндіріс және тұтыну қалдықтары

түзілетін жеке және заңды тұлғалар олардың меншік иелері болып

табылады және олар пайда болған кезден бастап қалдықтармен

қауіпсіз жұмыс істеуге жауапты болады.

Қалдықтардың түрлері Қалдықтарды жіктеуішінің негізінде

айқындалады (Қазақстан Республикасы Экология, геология және

табиғи ресурстар министрінің міндетін атқарушының 2021 жылғы 6

тамыздағы No 314 бұйрығы).

Өндіріс және тұтыну қалдықтары-бұл өндіріс және басқа қызмет

барысында немесе аяқталғаннан кейін, оның ішінде өнімді тұтыну

кезінде пайда болатын өнімдердің қалдықтары.



«Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы аумағында «Ұсақтау-сұрыптау кешенінің құрылысы» кезінде пайда 

болатын қалдықтардың түрлері және сандық сипаттамалары

2025 жылдың IV тоқсанындағы құрылыс жұмыстары кезеңінде көрсетілген кен орны аумағында

төмендегі өндірістік және тұтыну қалдықтары түзіледі:

• Аралас коммуналдық қалдықтар – 0,346 т;

• Дәнекерлеу қалдықтары – 0,0015 т;

• Құрылыс қалдықтары – 10 т;

• Лак-бояу материалдарының (ЛБМ) қалдықтары – 0,5 т;

• Үгінділер, жоңқалар, қиынды қалдықтар, ағаш, ДСП және фанера қалдықтары – 2 т;

• Пластмасса қалдықтары – 0,8 т.



«Ақтөбе Облысы, Шалқар ауданы аумағында «Ұсақтау-сұрыптау кешенінің құрылысы»

кезінде пайда болатын қалдықтардың түрлері және сандық сипаттамалары

2026–2035 жылдардағы пайдалану кезеңінде көрсетілген кен орны аумағында төмендегі

өндірістік және тұтыну қалдықтары түзіледі:

• Аралас коммуналдық қалдықтар – 2 т/жыл;

• Резинотехникалық бұйымдардың қалдықтары – 4 т/жыл;

• Қара металдар – 9 т/жыл;

• Дәнекерлеу қалдықтары – 0,2 т/жыл;

• Қауіпті материалдармен ластанған абсорбенттер, сүзгілеу материалдары (оның ішінде май

сүзгілері, өзгеше айқындалмаған), сүртуге арналған маталар, қорғаныш киімдер – 0,4 т/жыл;

• Басқа мотор, трансмиссиялық және майлау майлары – 4 т/жыл;

• Басқа гидравликалық майлар – 2,5 т/жыл.



Өндірістік экология мониторингі

I және II санаттағы объектілердің операторлары ҚР ЭК 182-бабының талаптарына сәйкес өндірістік

экологиялық бақылауды жүзеге асыруға міндетті.

Аталмыш кен орнынның ауаны ластауыш көздері бойынша өндірістік мониторинг - операциялық

мониторингті, қоршаған ортаға эмиссиялар мониторингін, радиациялық және әсер ету мониторингін жүргізуді

қамтиды.

Табиғат қорғау іс-шаралары

Нысанның Жұмыс процесінде туындауы мүмкін қоршаған ортаға ықтимал әсерін ескере отырып,

жобаланатын жұмыстардың қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне теріс әсерін болдырмау бойынша

бірқатар шаралар қарастырылған.

Құрылғылармен жабдықтардың техникалық жәй-күйін бақылау бойынша өндірістік профилактиклық

жұмыстар жүргізу.

Жүргізілетін жұмыстардан қоршаған ортаға теріс әсерін қадағалау бойынша арнайы аккридиттелген

лаборотория кқмегімен өндірістік экологиялық мониторинг жүргізу

Тұрмыстық қытты қалдықтарды және өндірістік қалдықтарды уақытында арнайы мамандандырылған

полигондарға тасымалдау

Жылдың көктем – күзгі мезгілдерінде санитарлық қорғау шекарасы негізінде көгалдандыру жұмыстарын

жүргізу

Осылайша, техникалық және экологиялық қауіпсіздік нормаларын сақтай отырып баяндалған жобалық

шешімдерді енгізу - қоршаған ортаның құрамдас бөліктеріне елеулі өзгерістерге әкеліп соқпайды.



Назарларыңызға рахмет!



Общественные слушания

посредством открытых собраний на тему:

Раздел Охраны Окружающей среды (РООС); Проект Нормативов 

допустимых выбросов (НДВ); Проект Программы управлении отходами 

(ПУО); Проект Программы экологического контроля (ПЭК); План 

природоохранных мероприятий (ППМ) к «Строительству дробильно-

сортировочного комплекса» расположенного в Шалкарском районе 

Актюбинской области.

Общественные слушания

29.12.2025 ж.

ТОО «Diabaz-SТ»



АННОТАЦИЯ

Рассматриваемый проект «Раздел Охраны Окружающей среды (РООС)»; «Проект Нормативов

допустимых выбросов (НДВ)»; «Проект Программы управления отходами (ПУО)»; «Проект Программы

экологического контроля (ПЭК)»; «План природоохранных мероприятий (ППМ)» подготовлен к рабочему

проекту ТОО «Diabaz-SТ» «Строительство дробильно-сортировочного комплекса» расположенного в

Шалкарском районе Актюбинской области.

Ближайшим населенным пунктом является село Берчогур (2,5 км)

Производительность технологической линии ДСУ - 83 м3/час и 230 000 м3/год.



Ближайшим населенным пунктом является село Берчогур (2,5 км)



ОСНОВНЫЕ ПРОЕКТНЫЕ РЕШЕНИЯ

Технологическая часть разработана в соответствии

с «Общесоюзными нормами технологического

проектирования нерудных строительных материалов

ОНТП 18-85».

Область применения ДСЛ определяется в

зависимости от характеристики исходной горной массы,

принятого технологического режима работы и способа

переработки, а также направлений использования и

потребителей готовой продукции.

Основным технологическим режимом принят

комбинированный (сезонный) способ переработки

щебня.

Исходная горная масса крупностью до 750 мм

подается в приемный бункер, днищем которого служит

агрегат загрузки (вибрационный питатель) КМ УЗ-10-

54,5Б. Вибрационным питателем горная масса

равномерно подается в дробилку первичного дробления

ДЩ-6х9.01.

Производственный процесс комплексно

механизирован, управление процессом переработки –

централизованное дистанционное.



Основной целью рассматриваемых экологических проектов является

оценка всех факторов возможного воздействия на компоненты окружающей

среды, прогнозирование изменений качества окружающей среды при

реализации проекта с учетом его первоначального состояния, выработка

рекомендаций по минимизации или устранению различных вредных

воздействий.

В разделе приведены основные характеристики природных условий

района, определены источники неблагоприятного воздействия на окружающую

среду:

Источники загрязнения воздуха при строительных работ :

 Сварочные работы;

 Газовая резка

 Болгарка

Общее количество ожидаемых выбросов IV квартал 2025 год в период

строительство ежегодно: 4 т/год

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ



Источники загрязнения воздуха при эксплуатаций :

 Разгрузка в приемный бункер

 Вибрационный питатель;

 Щековая дробилка

 Конвейер №1 (800 мм)

 Вибрационный грохот

 Конвейер №2 (650 мм)

 Склад (5-20 мм)

 Конвейер №3 (650 мм)

 Склад (20-40 мм)

 Конвейер №4 (650 мм)

 Склад (40-70 мм);

 Конвейер №5 (650 мм)

 Конусная дробилка

 Конвейер №6 (650 мм)

 Погрузка продукции в автосамосвалы

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ

Общее количество ожидаемых выбросов с 2026-2035гг. в 

период эксплуатаций ежегодно: 140,579154816 т/год



ВОЗДЕЙСТВИЕ НА ПОЧВЕННЫЙ ПОКРОВ

На состояние почвенного покрова при проведении
работ по освоению влияют следующие факторы:

 механическое воздействие в процессе выемки,
планировки площадок;

 химическое воздействие, связанное с работой
автомобильного транспорта и спецтехники.

В соответствии со статьей 238 Экологического
кодекса Республики Казахстан недропользователи
обязаны осуществлять восстановление нарушенных
земель при проведении операций по
недропользованию, а также при проведении
строительных и иных работ, связанных с разрушением
земель.



ВЛИЯНИЕ ОТХОДОВ ПРОИЗВОДСТВА И ПОТРЕБЛЕНИЯ

Физические и юридические лица, в результате каждой
деятельности которых образуются отходы производства и
потребления, являются их собственниками и несут ответственность за
безопасное обращение с отходами с момента их образования.

Виды отходов определяются на основе классификатора отходов
(приказ исполняющего обязанности министра экологии, геологии и
природных ресурсов Республики Казахстан от 6 августа 2021 года №
314).

Отходы производства и потребления это отходы продуктов,
которые образуются во время или после производства и другой
деятельности, включая потребление продукта.



Виды и количественные характеристики отходов, образующихся при «Строительстве 

дробильно-сортировочного комплекса» расположенного в Шалкарском районе 

Актюбинской области» 

В период строительных работ IV квартал 2025 год, на территории указанного месторождения образуются 

нижеследующие отходы производства и потребления: 

• Смешанные коммунальных отходов - 0,346 т

• Отходы сварки - 0,0015 т

• Строительный мусор – 10 т

• Отходы лакокрасочных материалов (ЛКМ) – 0,5 т

• Опилки, стружка, обрезки, дерево, ДСП и фанеры – 2 т

• Отходы пластмассы – 0,8 т.



Виды и количественные характеристики отходов, образующихся при «Строительстве 

дробильно-сортировочного комплекса» расположенного в Шалкарском районе 

Актюбинской области» 

В период эксплуатации 2026-2035 гг., на территории указанного месторождения образуются нижеследующие 

отходы производства и потребления:

• Смешанные коммунальных отходов - 2 т/год

• Отходы резинотехнических изделий – 4 т/год

• Черные металлы – 9 т/год

• Отходы сварки - 0,2 т/год

• Абсорбенты, фильтровальные материалы (включая масляные фильтры иначе не определенные), ткани

для вытирания, защитная одежда, загрязненные опасными материалами – 0,4 т/год

• Другие моторные, трансмиссионные и смазочные масла – 4 т/год

• Другие гидравлические масла – 2,5 т/год.



Мониторинг промышленной экологии

Операторы объектов I и II категорий обязаны осуществлять производственный экологический

контроль в соответствии с требованиями статьи 182 ЭК РК.

Производственный мониторинг по источникам загрязнителей воздуха данного месторождения

включает в себя операционный мониторинг, мониторинг эмиссий в окружающую среду, мониторинг

радиационного и воздействия.

Природоохранные мероприятия

Учитывая возможное воздействие на окружающую среду, которое может возникнуть в процессе

работы объекта, предусмотрен ряд мер по предотвращению негативного воздействия проектируемых

работ на компоненты окружающей среды.

Проведение производственных профилактических работ по контролю технического состояния

оборудования устройствами.

Проведение производственного экологического мониторинга по надзору за негативным

воздействием на окружающую среду от проводимых работ.

Своевременная транспортировка бытовых и промышленных отходов на специализированные

полигоны.

Проведение работ по озеленению на основе санитарной охраны в весеннее – осенний период года.

Таким образом, внедрение проектных решений, изложенных с соблюдением норм технической и

экологической безопасности, не приведет к существенным изменениям компонентов окружающей

среды.



Спасибо за внимание!


